
LIONIT JA LEOT TOIMIVAT SUOJELLAKSEEN YMPÄRISTÖÄ JA LUODAKSEEN 
TERVEELLISEMPIÄ YHTEISÖJÄ JA KESTÄVÄMMÄN MAAILMAN.

*United Nations  **World Wildlife Fund (WWF)  †UN Environment Programme

Luonnon ja elinympäristöjen suojeleminen siivoamalla roskia ja suojaamalla ekosysteemejä, meren elämää ja yhteisöjä vahingoittavilta saasteilta.  

TÄMÄ PALVELUALUE TUKEE KESTÄVÄN 
KEHITYKSEN KOHTIA 14 & 15

SÄILYTTÄÄ MERET JA MERTEN 
TARJOAMAT LUONNONVARAT SEKÄ 
EDISTÄÄ NIIDEN KESTÄVÄÄ KÄYTTÖÄ

SUOJELLA MAAEKOSYSTEEMEJÄ, 
PALAUTTAA NIITÄ ENNALLEEN JA EDISTÄÄ 
NIIDEN KESTÄVÄÄ KÄYTTÖÄ; EDISTÄÄ 
METSIEN KESTÄVÄÄ KÄYTTÖÄ; TAISTELLA 
AAVIKOITUMISTA VASTAAN; PYSÄYTTÄÄ 
MAAPERÄN KÖYHTYMINEN JA LUONNON 
MONIMUOTOISUUDEN HÄVIÄMINEN

Yhdistyneiden kansakuntien kestävän kehityksen tavoitteet 
(SDG) tarjoavat yhteisen suunnitelman ihmisten ja 
planeetan rauhalle ja hyvinvoinnille nyt ja tulevaisuudessa. 
Nämä 17 tavoitetta ovat kiireellisiä toimia kaikille 
kehittyneille ja kehittyville maille maailmanlaajuisen 
kumppanuuden kautta. Kestävän kehityksen tavoitteiden 
saavuttaminen riippuu myös vapaaehtoisjärjestöjen 
osallistumisesta, jotka yhdistävät hallituksen strategiat ja 
aloitteet täydentäviin, mutta olennaisiin yhteisön toimiin.

Ympäristön kunnostaminen  & ennallistaminen

Ympäristöasioiden 
edistäminen, tietoisuuden 

lisääminen ja koulutus
Kierrätys & jätehuolto Puhdas vesi & sanitaatio

Puiden istuttaminen &  
hoitaminen

Muovin osuus kaikesta 
merten roskaantumisesta 
on 85 prosenttia. Vuoteen 
2040 mennessä se lähes 
kolminkertaistuu, jolloin 

meriin päätyy vuosittain 23-37 
miljoonaa tonnia jätettä.*

Muovisaaste tappaa 
arviolta 100 000 

merinisäkästä joka 
vuosi.**

Miljoona kasvi- ja eläinlajia on 
vaarassa kuolla sukupuuttoon. 
Biologisen monimuotoisuuden - 

ympäröivän luonnon - ennallistaminen 
on ratkaisevan tärkeää ihmisten 

hyvinvoinnille, kuten ruoan, lääkkeiden 
ja vaatteiden tuottamiselle.**

3,2 miljardia ihmistä eli 40 prosenttia 
maailman väestöstä kärsii maaperän 
huonontumisesta eli ihmisen toiminnan 

ja muiden voimien aiheuttamista 
häiriöistä, jotka saastuttavat ja 

köyhdyttävät maaperää.†

Ihmisten elimistöön päätyy muovia merenelävien, juomien ja 
jopa ruokasuolan kautta. Ne läpäisevät ihon ja niitä hengitetään 

sisään, kun ne leijuvat ilmassa. Tämä voi aiheuttaa hormonaalisia 
muutoksia, kehityshäiriöitä, lisääntymishäiriöitä ja jopa syöpää.* 



Palveluideoita lionsclubs.org/environment
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Ympäristön kunnostaminen  & ennallistaminen

Tutustu resursseihin YK:n ympäristöohjelman 
(UNEP) World Environment Situation Room 
-tilannehuoneessa, jossa on tietoa seuraavista 
aiheista: Valtameret, meret ja rannikot ja 
Biologinen monimuotoisuus ja luonnon 
häviäminen, jotka tuovat esiin aloitteita eri 
puolilta maailmaa.

Suunnitelkaa klubin palveluaktiviteetti 
toteutettavaksi Maailman merien päivänä 
8. kesäkuuta. Harkitkaa koko yhteisön 
laajuista merten siivousurakkaa, joka saa 
ihmiset osallistumaan maailmanlaajuiseen 
palvelupäivään ympäristön suojelemiseksi. 
Käyttäkää UNEP:in tarjoamia julisteita, 
valokuvia, videoita ja muita aineistoja 
lisätäksenne tietoisuutta tästä päivästä 
omassa yhteisössänne. Jaa vaikutuksenne 
sosiaalisessa mediassa käyttämällä hashtagia 
#WorldOceansDay. 

Levitä tietoisuutta luontoon ja 
vesistöihimme päätyvien muovien ja 
saasteiden vaikutuksista. Harkitse työpajan 
järjestämistä paikallisten asiantuntijoiden 
kanssa tai paneelikeskustelun 
järjestämistä yhteisössänne ja tutki tapoja 
vähentää muovin käyttöä. 

Lataa Marine Debris Tracker  - 
maailmanlaajuinen sovellus, jota 
intohimoiset kansalaiset, yhteisöryhmät, 
kouluttajat, voittoa tavoittelemattomat ja 
tieteelliset organisaatiot ympäri maailmaa 
käyttävät roskien ilmoittamiseen, jotta 
muovisaasteesta saadaan kokonaiskuva. 
Lisää klubisi, piirisi tai moninkertaispiirisi 
rekisteröityneeksi ryhmäksi ja seuraa 
edistymistänne ja saatte inspiraatiota 
yhteisöiltä ympäri maailmaa.  

Ota yhteyttä paikallisiin viranomaisiin, 
jotka hoitavat puistoalueita tai muihin 
ympäristöjärjestöihin, jotta saat tietoa 
alueesi siivousprojekteista.  

Suunnittele yhteisön kaunistamisprojekti: 
siivotkaa ja kunnostakaa tyhjä tontti, 
istuttakaa yhteisön puutarha tai muuttakaa 
käyttämätön alue luonnontilaan. Tee 
yhteistyötä paikallishallinnon virastojen ja 
paikallisyhteisöjen ryhmien kanssa, jotta 
voit auttaa tunnistamaan apua tarvitsevat 
alueet. 

Tutustu luonnon siivousprojekteihin 
eri puolilla maailmaa Maailman 
siivouspäivänä - syyskuun kolmantena 
lauantaina. Liity oman alueesi projektiin tai 
ilmoittaudu vetäjäksi!  

Tutki paikallisia järjestöjä, jotka keskittyvät 
ympäristön siivoamiseen, ja suunnittele 
niiden kanssa yhteisötapahtuma. Lataa 
LCI:n opas paikallisten kumppanuuksien 
kehittämiseen päästäksenne alkuun.

Järjestä klubisi, piirisi tai moninkertaispiirisi 
kanssa kuukausittainen siivousprojekti, 
jossa kerätään roskia rannalta, 
rannikkoalueelta, maa-alueelta tai 
vesialueelta. Harkitse siivoushankkeen 
järjestämistä toistuvasti kestävyyden 
lisäämiseksi.  

Lue lisätietoja YK:n ekosysteemien 
palauttamisen vuosikymmen 2021-2030 
ja lue heidän Planeetan parantaminen 
-oppaansa käytännön palveluideoista liittyen 
luonnon suojelemiseen. 

Seuraa Ocean Cleanup -hanketta, jonka 
tavoitteena on vähentää valtameriin päätyvän 
muovin määrää 90 prosenttia vuoteen 2040 
mennessä. 
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https://wesr.unep.org/article/ocean-seas-and-coasts
https://wesr.unep.org/article/biodiversity-and-nature-loss
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https://www.un.org/en/observances/oceans-day
https://www.nationalgeographic.org/education/programs/debris-tracker/
https://www.worldcleanupday.org/
https://www.worldcleanupday.org/
https://www.lionsclubs.org/fi/start-our-approach/service-journey/service-toolkit
https://www.lionsclubs.org/fi/start-our-approach/service-journey/service-toolkit
https://www.decadeonrestoration.org/
https://www.decadeonrestoration.org/
https://wedocs.unep.org/bitstream/handle/20.500.11822/35858/ERP.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://wedocs.unep.org/bitstream/handle/20.500.11822/35858/ERP.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://sdgs.un.org/partnerships/cleanup-90-floating-ocean-plastic-2040

